
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  
 

 

от                           №  

г. Ярославль 

 

Об утверждении перечня 

образовательных организаций  

для внедрения цифровой 

образовательной среды в 2024 году 

 

В целях обеспечения достижения в 2024 году результата регионального 

проекта «Цифровая образовательная среда» «Образовательные организации 

обеспечены материально-технической базой для внедрения цифровой 

образовательной среды», в соответствии с комплексом мер (дорожной картой) 

по обеспечению материально-технической базой Цифровой образовательной 

среды, входящим в состав методических рекомендаций, направленных 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № 

АЗ-1749/04 «О направлении методических рекомендаций», на основании 

протокола регионального ведомственного проектного офиса № 31 от 

01.12.2023  и письма Федерального государственного автономного 

учреждения «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения 

Российской Федерации» от 06.12.2023 № 100/0612/11 «О перечне 

образовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций, 

принимающих участие в реализации мероприятий по внедрению цифровой 

образовательной среды в 2024 году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Астафьеву С.В. 
 
 
 

Министр                                И.В. Лобода 



УТВЕРЖДЕН 
приказом  

министерства образования  

Ярославской области  

от___________№_______ 

 

 

 
 Перечень общеобразовательных организаций, принимающих участие в реализации мероприятий по внедрению цифровой 

образовательной среды в 2024 году 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Ростовский 

с. 

Василько

во 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Васильковская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

152116, Ярославская 

обл., Ростовский р-н, 

с. Васильково, д.29 

152116, Ярославская 

обл., Ростовский р-н, 

с. Васильково, д.29 

76090144

68 

76090100

1 
44 50 да 

2. 

Большесельск

ий 

с. 

Дунилово 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Дуниловская основная 

общеобразовательная 

школа 

152381, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

п/о Дунилово, с. 

Дунилово, ул. 

Пионерская, д.5 

152381, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

п/о Дунилово, с. 

Дунилово, ул. 

Пионерская, д.5 

76130034

05 

76130100

1 
44 69 да 

№ п/п Наименовани

е 

муниципально

го 

образования 

Наименов

ание       

населённо

го пункта 

Наименование 

образовательной 

организации 

(по уставу) 

Юридический адрес 

образовательной 

организации 

Фактический адрес 

образовательной 

организации 

(филиала) 

ИНН 

Образоват

ельной 

организац

ии 

КПП 

Образоват

ельной 

организац

ии 

Численн

ость 

обучаю

щихся, 

чел. 

Скорость 

подключен

ия к сети 

«Интерне 

т», мб/с 

Наличие 

подключен

ия к сети 

«Интерне 

т» в 

учебных 

аудитори ях 

(да/нет) 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Мышкинский  с. 

Рождеств

ено 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Рождественская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

152845, Ярославская 

обл., Мышкинский 

р-н, с. Рождествено, 

ул. Школьная, д. 11 

152845, Ярославская 

обл., Мышкинский 

р-н, с. Рождествено, 

ул. Школьная, д. 11 
76190031

12 

76190100

1 
62 99,9 да 

4. 

Большесельск

ий 

с. 

Благовещ

енье 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Благовещенская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

152363, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

п/о Борисовское, с. 

Благовещенье,д.10 

152363, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

п/о Борисовское, с. 

Благовещенье,д.10 

76130033

70 

76130100

1 
47 50 да 

5. 

Рыбинский 
д. 

Волково 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

Середневская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

152951, Ярославская 

обл., Рыбинский р-н, 

д. Волково, ул. 

В.А.Лапшина, д.10 

152951, Ярославская 

обл., Рыбинский р-н, 

д. Волково, ул. 

В.А.Лапшина, д.10 

76100434

88 

76100100

1 
30 50 да 

6. 

Гаврилов-

Ямский 

с. 

Стогинск

ое 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

"Стогинская средняя 

школа" 

152231, Ярославская 

обл., Гаврилов-

Ямский р-н, с. 

Стогинское, ул. 

Центральная, д.16 

152231, Ярославская 

обл., Гаврилов-

Ямский р-н, с. 

Стогинское, ул. 

Центральная, д.16 

76160050

62 

76160100

1 
45 50 нет 

7. 

г. Переславль-

Залесский 

с. 

Дмитриев

ское 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Дмитриевская 

основная школа 

152038, Ярославская 

обл., Переславский 

р-н, с. 

Дмитриевское, ул. 

Школьная, д.6 

152038, Ярославская 

обл., Переславский 

р-н, с. 

Дмитриевское, ул. 

Школьная, д.6 

76220114

73 

76220100

1 
36 50 да 

8. 

Некоузский 

с. 

Воскресе

нское 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

152710, Ярославская 

обл., Некоузский р-

н, с. Воскресенское, 

ул. Центральная, 

152710, Ярославская 

обл., Некоузский р-

н, с. Воскресенское, 

ул. Центральная, 

76200039

99 

76200100

1 
52 50 да 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

средняя 

общеобразовательная 

школа  

д.37  д.37  

9. Первомайски

й  

с. 

Семёновс

кое 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Семёновская средняя 

школа 

152445, Ярославская 

обл., Первомайский 

р-н, с. Семёновское, 

ул. Центральная, 

д. 49 

152445, Ярославская 

обл., Первомайский 

р-н, с. Семёновское, 

ул. Центральная, 

д. 49 

76230040

06 

76230100

1 
52 50 да 

10. 

Угличский 

с. 

Покровск

ое 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Покровская основная 

общеобразовательная 

школа 

152625, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Покровское 

152625, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Покровское 

76120082

31 

76100100

1 
40 86 да 

11. 

Гаврилов-

Ямский 
д. Поляна 

муниципальное 

образовательное 

бюджетное 

учреждение 

"Полянская основная 

школа" 

1 здание: 152250, 

Ярославская обл., 

Гаврилов-Ямский р-

н, д. Поляна, ул. 

Клубная, д.10 

1 здание: 152250, 

Ярославская обл., 

Гаврилов-Ямский р-

н, д. Поляна, ул. 

Клубная, д.10 

76160050

48 

76160100

1 
42 50 да 

12. 

Угличский 
с. 

Заозерье 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Заозерская средняя 

общеобразовательная 

школа 

152638, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Заозерье 

152638, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Заозерье 

76120085

20 

76120100

1 
38 50 да 

13. 

Гаврилов-

Ямский 

с. 

Ильинско

е-Урусово 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

"Ильинская основная 

школа" 

1 здание: 152254, 

Ярославская обл., 

Гаврилов-Ямский р-

н, с. Ильинское-

Урусово, ул. 

Почтовая, д.17 

1 здание: 152254, 

Ярославская обл., 

Гаврилов-Ямский р-

н, с. Ильинское-

Урусово, ул. 

Почтовая, д.17 

76160050

70 

76160100

1 
33 50 да 

14. 

Борисоглебск

ий 

с. 

Высоково 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Высоковская основная 

152194, Ярославская 

обл., 

Борисоглебский р-н, 

с. Высоково, ул. 

152194, Ярославская 

обл., 

Борисоглебский р-н, 

с. Высоково, ул. 

76140034

79 

76140100

1 
44 50 да 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

общеобразовательная 

школа 

Липовая, д.4 Липовая, д.4 

15. 

Ростовский 

с. 

Дмитриан

овское 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Дмитриановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

152133, Ярославская 

обл., Ростовский р-н, 

с. Дмитриановское, 

ул. Кузьмина, д.39 

152133, Ярославская 

обл., Ростовский р-н, 

с. Дмитриановское, 

ул. Кузьмина, д.39 

76090130

16 

76090100

1 
47 50 да 

16. 

Любимский 

с. 

Закобяки

но 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Закобякинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  

152482, Ярославская 

обл., Любимский р-

н, с. Закобякино, ул. 

Школьная, д.5 

152482, Ярославская 

обл., Любимский р-

н, с. Закобякино, ул. 

Школьная, д.5 

76180025

40 

76180100

1 
62 80 да 

17. 

Угличский д. Заречье 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Плоскинская основная 

общеобразовательная 

школа 

152646, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

д. Заречье 

152646, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

д. Заречье, ул. 

Заречная, д.1 

76120086

01 

76120100

1 
43 50 да 

18. 

г. Переславль-

Залесский 
д. Горки 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Горкинская основная 

школа 

152010, Ярославская 

обл., Переславский 

р-н, д. Горки, ул. 

Центральная, д.1 

152010, Ярославская 

обл., Переславский 

р-н, д. Горки, ул. 

Центральная, д.1 

76220115

54 

76220100

1 
31 50 да 

19. 

Тутаевский 

 д. 

Столбищ

и 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Столбищенская 

основная школа 

Тутаевского 

муниципального 

района 

152325, Ярославская 

обл., Тутаевский р-н, 

п/о Николо-Эдома, д. 

Столбищи, ул. 

Центральная, д.6 

152325, Ярославская 

обл., Тутаевский р-н, 

п/о Николо-Эдома, д. 

Столбищи, ул. 

Центральная, д.6 

76110084

30 

76110100

1 
44 50 да 

20. Пошехонский с. муниципальное 152861, Ярославская 152861, Ярославская 76240031 76240100 33 50 да 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Кременев

о 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Кременевская 

основная школа 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Кременево, 

ул. Школьная, д.4 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Кременево, 

ул. Школьная, д.4 

57 1 

21. 

Пошехонский 
с. 

Гаютино 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Гаютинская средняя 

школа 

152854, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Гаютино, ул. 

Центральная, д.42  

152854, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Гаютино, ул. 

Центральная, д.42  

76240031

96 

76240100

1 
45 50 да 

22. Тутаевский  д. 

Першино 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Першинская основная 

школа Тутаевского 

муниципального 

района 

152311, Ярославская 

обл., Тутаевский р-н, 

д. Першино, 

ул. Молодежная, 

д. 14 

152311, Ярославская 

обл., Тутаевский р-н, 

д. Першино, 

ул. Молодежная, 

д. 14 

76110085

28 

76110100

1 
42 50 да 

23. 

Борисоглебск

ий 

д. 

Березник

и 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Березниковская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

152183, Ярославская 

обл., 

Борисоглебский р-н, 

д. Березники, ул. 

Центральная, д.46  

152183, Ярославская 

обл., 

Борисоглебский р-н, 

д. Березники, ул. 

Центральная, д.46  

76140034

86 

76140100

1 
38 50 да 

24. 

Ростовский 
д. 

Чепорово 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Чепоровская основная 

общеобразовательная 

школа 

152135, Ярославская 

обл., Ростовский р-н, 

д. Чепорово, д.31 

152135, Ярославская 

обл., Ростовский р-н, 

д. Чепорово, д.31 

76090139

47 

76090100

1 
28 50 да 

25. 

Ярославский 
с. 

Ширинье 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Ширинская основная 

школа" Ярославского 

150536, Ярославская 

обл., Ярославский р-

н, с. Ширинье, ул. 

Мира, д.2 

150536, Ярославская 

обл., Ярославский р-

н, с. Ширинье, ул. 

Мира, д.2 

76270139

18 

76270100

1 
35 100 да 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципального 

района 

26. 

Пошехонский 
с. 

Колодино 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Колодинская средняя 

школа 

152885, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Колодино, ул. 

Центральная, д.26 

152885, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Колодино, ул. 

Центральная, д.26 

76240031

89 

76240100

1 
38 67 да 

27. 

Брейтовский 
с. 

Горелово 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Гореловская основная 

общеобразовательная 

школа 

152771, Ярославская 

обл., Брейтовский р-

н, с. Горелово, п/о 

Горелово, ул. 

Школьная, д.18 

152771, Ярославская 

обл., Брейтовский р-

н, с. Горелово, п/о 

Горелово, ул. 

Школьная, д.18 

76150024

07 

76150100

1 
25 50 да 

28. 

Рыбинский 

д. 

Милюши

но 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Милюшинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  

152952, Ярославская 

обл., Рыбинский р-н, 

д. Милюшино, ул. 

Приморская, д.13 

152952, Ярославская 

обл., Рыбинский р-н, 

д. Милюшино, ул. 

Приморская, д.13 

76100410

40 

76100100

1 
30 100 да 

29. Пошехонский  с. 

Покров-

Рогули 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Покров-

Рогульская основная 

школа 

152878, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Покров-

Рогули, ул. Мирная, 

д 8 

152878, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, с. Покров-

Рогули, ул. Мирная, 

д. 8 

76240031

71 

76240100

1 
30 50 да 

30. 

Большесельск

ий 

д. 

Миглино 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Миглинская основная 

общеобразовательная 

школа 

152367, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

д. Миглино, ул. 

Мира, д.1а  

152367, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

д. Миглино, ул. 

Мира, д.1а  

76130035

71 

76130100

1 
28 60 да 

31. 
Гаврилов-

Ямский 
с. Митино 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

152230, Ярославская 

обл., Гаврилов-

Ямский р-н, с. 

152230, Ярославская 

обл., Гаврилов-

Ямский р-н, с. 

76160051

50 

76160100

1 
30 69,8 да 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

учреждение 

"Митинская основная 

школа" 

Митино, ул. 

Колхозная, д.20 

Митино, ул. 

Колхозная, д.20 

32. Большесельск

ий 

д. 

Высоково 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Высоковская основная 

общеобразовательная 

школа 

152374, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

д. Высоково, 

ул. Романова, д. 19 

152374, Ярославская 

обл., 

Большесельский р-н, 

д. Высоково, 

ул. Романова, д. 19 

76130034

44 

76130100

1 
28 50 да 

33. 

Угличский 
с. Дивная 

Гора 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Дивногорская 

основная 

общеобразовательная 

школа  

152627, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Дивная Гора 

152627, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Дивная Гора 

76120085

45 

76120100

1 
23 50 да 

34. 

Угличский д. Ново 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

152634, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

д. Ново, ул. 

Центральная, д.25 

152634, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

д. Ново, ул. 

Центральная, д.25 

76120083

69 

76180100

1 
27 50 да 

35. 

Пошехонский 
д. 

Вощиково 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Вощиковская 

основная школа 

имени А.И. Королева 

152862, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, д. Вощиково, ул. 

Школьная, д.9 

152862, Ярославская 

обл., Пошехонский 

р-н, д. Вощиково, ул. 

Школьная, д.9 

76240030

51 

76240100

1 
41 90 да 

36. 

г. Переславль-

Залесский 
с. Новое 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Новская 

основная школа 

152049, Ярославская 

обл., Переславский 

р-н, с. Новое, ул. 

Школьная, д.102 

152049, Ярославская 

обл., Переславский 

р-н, с. Новое, ул. 

Школьная, д.102 

76220115

30 

76220100

1 
30 50 да 

37. 
Тутаевский 

с. 

Савинско

Муниципальное 

общеобразовательное 

152313, Ярославская 

обл., Тутаевский р-н, 

152313, Ярославская 

обл., Тутаевский р-н, 

76110085

35 

76110100

1 
30 50 да 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

е учреждение 

Савинская основная 

школа Тутаевского 

муниципального 

района 

с. Савинское, ул. 

Новая, д.17 

с. Савинское, ул. 

Новая, д.17 

38. 

Угличский 
с. 

Василёво 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Василёвская средняя 

общеобразовательная 

школа 

152636, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Василёво, ул. 

Школьная, д.2 

152636, Ярославская 

обл., Угличский р-н, 

с. Василёво, ул. 

Школьная, д.2 

76120084

40 

76120100

1 
32 50 нет 

39. 

Брейтовский 

с. 

Покровск

ое на 

Сити 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Покрово-

Ситская основная 

общеобразовательная 

школа  

152763, Ярослаская 

обл., Брейтовский р-

н, с. Покровское на 

Сити, ул. Школьная, 

д.3  

152763, Ярослаская 

обл., Брейтовский р-

н, с. Покровское на 

Сити, ул. Школьная, 

д.3  

76150024

39 

76150100

1 

23 50 нет 

 
  
 


	ab6a3c8efc1f9037fe07360f3a1487db713f08ef500b05cd590510f20bcbcbcf.pdf
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10


